
 

 

 
                                                                             

 
 

Stránka 1 z 4 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 121/1, 602 00 Brno 2, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v předmětném zadávacím řízení poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 9. 1. 2018): 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci v odstavci 4.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky píšete, že se 

uskuteční dne 11. 1. 2018. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v 10.00 hod. v místě stavby. 

Dle odst. 4.1. Místem plnění předmětné veřejné zakázky je staveniště dle projektové 

dokumentace pro provádění stavby uvedené v přílohách této zadávací dokumentace.  

A dle SOD: Čl. III.  Místo plnění 

Místo plnění je v areálu sídla Objednatele, konkrétně Kamýcká ul., Praha 6 – Suchdol, dotčené 

nemovitosti podle katastru nemovitostí: pozemek p.č. 1627/1, 1627/118 a p.č. 1642 s budovou 

č. p. 959 vše v k.ú. Suchdol [729981], Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální 

pracoviště Praha. 

Žádáme o upřesnění místa srazu. Např. před nějakou budovou (jestli tu s č.p. 959), ulici apod., 

jak tomu bývá běžné. Popř. i kontaktní osobu ohledně prohlídky – kdybychom hledali Vámi 

uvedené pozemky a budovu z katastru.  

Děkujeme za co nejrychlejší zodpovězení našeho dotazu. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že sraz účastníků prohlídky místa plnění se uskuteční před objektem 

rektorátu na adrese Kamýcká č.p. 129 v areálu zadavatele.  

Zadavatel: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlem Kamýcká 129, Praha - Suchdol, PSČ 165 00 

IČO: 60460709 

 

Veřejná zakázka: 

„Pavilon tropického zemědělství“  

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 



 

 

 
                                                                             

 
 

Stránka 2 z 4 
 

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Ing. Fibír, tel: +420 22438 2667. 

----------------------- 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 5. 1. 2018): 

Dotaz č. 1  

1. Kácení dřevin 

Podle ustanovení § 5 Vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, se 

kácení dřevin provádí v období vegetačního klidu, tj. obvykle od začátku listopadu do konce 

března. Kdy má být stavba zahájena? V projektové dokumentaci je uvedena doba realizace od 

09/2017 do 08/2019. Jakým způsobem bude tato problematika řešena při pozdějším zahájení 

stavby? 

 

2. Nezařazené dodávky 

Chápeme správně, že nezařazené dodávky, specifikované v příloze č. 7 SoD, nejsou předmětem 

díla? Žádáme o ujištění, že předmětem díla tedy není ani interiér, ačkoli projektová 

dokumentace interiéru je součástí přílohy č.1 ZD (a to dokonce několikrát) a že rozsah prací je 

dán výkazem výměr. 

 

3. Výkaz výměr 

Soubor s názvem CZU_PTZ_ZD_priloha 3_VV.xlsx je v zadávací dokumentaci uložen vícekrát, s 

různými údaji o poslední úpravě. Žádáme o ujištění, že jsou tyto soubory identické, případně o 

stanovení, který z nich má být po vyplnění součástí nabídky. 

4. Výkaz výměr FVE 

Žádáme o doplnění výkazu výměr pro FVE, který chybí ve složce Příloha č. 2 Soupis prací a 

dodávek. V odpovídající složce je duplicitně zařazen VV pro EPS. 

 

5. Přílohy Architektonicko-stavební části 

Ve složce Příloha č. 1 Dokumentace pro výběr zhotovitele stavby část_2 jsou uloženy výkresy s 

označením 16-115-5 / D1-02-01/001 až D1-02-01/012.  

Ve složce Příloha č. 1 Dokumentace pro výběr zhotovitele stavby část_3 jsou uloženy výkresy s 

označením 16-115-5 / D1-02-01/040 až D1-02-01/051. Výkresy 16-115-5 / D1-02-01/013 až 

D1-02-01/039 tedy chybí. Žádáme o jejich doplnění. 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 



 

 

 
                                                                             

 
 

Stránka 3 z 4 
 

Zadavatel předpokládá zahájení realizace díla ve 2. čtvrtletí 2018. 

Zadavatel uvádí, že pokud nebude předáno staveniště v období přirozeného útlumu 

fyziologických a ekologických funkcí dřeviny (obvykle do 31. března), zajistí kácení v potřebném 

rozsahu v době vegetačního klidu zadavatel.  

Zadavatel si tak v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo zúžit rozsah předmětu plnění 

díla o činnosti spočívající v kácení dřevin. 

Ad 2)  

Zadavatel uvádí, že nezařazené dodávky nejsou předmětem plnění veřejné zakázky a nebudou 

tak předmětem díla ze strany zhotovitele. Zadavatel přistoupil ke zveřejnění dokumentace 

interiéru s ohledem na komplexnost, koordinaci a dodržení stavební připravenosti pro realizaci 

interiéru. 

Ad 3) 

Zadavatel uvádí, že rozhodující je soubor s pozdějším datem.  

Ad 4) 

Zadavatel přistoupil k uveřejnění chybějícího souboru výkazu výměr pro TZ 3 Fofovoltaické 

zařízení, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Ad 5) 

Zadavatel přistoupil k uveřejnění chybějících výkresů 16-115-5 / D1-02-01/013 až D1-02-

01/039, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení. 

 

Zadavatel současně sděluje, že v důsledku poskytnutého vysvětlení (úprav) zadávacích 

podmínek přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak 

nově končí 6. 2. 2018 v 10:00 hod. 

 

Přílohy: 

1 - Výkaz výměr pro TZ 3 Fofovoltaické zařízení 

2 – Výkresy 16-115-5 / D1-02-01/013 až D1-02-01/039 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 5. 1. 2018): 

Dotaz č. 1 

V požadavcích zadávací dokumentace na Ekonomickou kvalifikaci požaduje zadavatel 

předložení výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu v požadované min. výši 

ročního obratu za stavební práce za 3 bezprostředně předcházející účetní období.  



 

 

 
                                                                             

 
 

Stránka 4 z 4 
 

Je možné doložit požadovaný obrat pomocí jiného dodavatele, pokud by byla dodržena 

společná a nerozdílná odpovědnost za plnění veřejné zakázky, který doloží obrat ve výši 350 

mil Kč za všechny 3 období a další dva dodavatelé/poddodavatelé dodají zbytek do 500 mil. 

Kč. Tedy že jeden z těch zbývajících dodavatelů / poddodavatelů by doložil obrat za jeden rok 

a druhý za další dva roky. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel předně uvádí, že účelem vysvětlení zadávací dokumentace není poskytování výkladu 

ZZVZ. Zadavatel i přesto k dotazu uvádí následující. 

Zadavatel v čl. 5.3 zadávací dokumentace uvedl, že alespoň 1 osoba na straně účastníka 

(samotný účastník, poddodavatel, jiná osoba či jeden z dodavatelů v případě podání společné 

nabídky) prokázala sama obrat minimálně ve výši 350 mil. Kč za každé ze 3 bezprostředně 

předcházejících uzavřených účetních období.  

Dále zadavatel stanovil, aby účastník ve své nabídce prokázal obrat dodavatele za 3 

bezprostředně předcházející uzavřená účetní období dosahoval minimální výše 500 mil. Kč 

v každém z těchto období. Sčítání obratu je tak při dodržení požadavků uvedených v zadávací 

dokumentaci možné.  

Zadavatel připomíná, že v čl. 6.5 zadávací dokumentace uvedl, že v případě, kdy dodavatel 

prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ prostřednictvím jiné osoby, dodavatel 

a tato jiná osoba musí nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky a 

závazků s ní souvisejících. V takovém případě doloží do nabídky písemný závazek, ze kterého 

bude uvedené zřejmé. 

 

V Praze dne 10. 1. 2018 

 

  

 

 

 

______________________________________ 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., advokát a jednatel 


		2018-01-10T17:10:54+0100
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




